



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Jalichan ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 47 39

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Jalichan ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 26 20 47 39
	Stiftet: 15. august 2001
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 18. regnskabsår
Direktion	Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Associeret virksomhed	Westermann A/S, Allerød



Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttotab	-34	-41	-64
Resultat af ordinær primær drift	-34	-41	-64
Finansielle poster, netto	-166	94.454	82.486
Årets resultat	-200	94.413	82.422
Balance:			
Balancesum	229.236	254.120	388.137
Egenkapital	228.153	231.352	170.761
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	3.085	-223.227	-45.009
Investeringsaktivitet	0	225.000	25.000
Finansieringsaktivitet	-3.000	-2.000	-2.000
Pengestrømme i alt	85	-227	-22.009
Nøgletal i % :			
Soliditetsgrad	99,5	91,0	44,0
Egenkapitalforrentning	-0,1	47,0	66,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -41 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -200 t.kr. mod 94.413 t.kr. sidste år.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteternes normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der afspejler udviklingen i den underliggende virksomhed.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttotab	-33.566	-41.100
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-23.233	92.766.794
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-10.042	5.756.008
Andre finansielle indtægter	60.075	1.109
2 Øvrige finansielle omkostninger	-192.777	-4.070.156
Resultat før skat	-199.543	94.412.655
Skat af årets resultat	0	0
3 Årets resultat	-199.543	94.412.655



Balance 30. april

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	221.461.299	221.958.349
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.477.768	7.487.810
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>228.939.067</u>	<u>229.446.159</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>228.939.067</u>	<u>229.446.159</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	103.804	51.782
Tilgodehavende selskabsskat	0	20.441
Andre tilgodehavender	0	24.492.751
Tilgodehavender i alt	<u>103.804</u>	<u>24.564.974</u>
Likvide beholdninger	<u>192.930</u>	<u>108.420</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>296.734</u>	<u>24.673.394</u>
Aktiver i alt	<u>229.235.801</u>	<u>254.119.553</u>



Balance 30. april

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
7 Overført resultat	220.152.632	223.352.175
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	228.152.632	231.352.175
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Anden gæld	1.063.169	22.747.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.083.169	22.767.378
Gældsforpligtelser i alt	1.083.169	22.767.378
Passiver i alt	229.235.801	254.119.553
1 Usædvanlige forhold i årsrapporten		
9 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2017	5.000.000	60.337.206	103.423.818	2.000.000	170.761.024
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-60.337.206	151.749.861	3.000.000	94.412.655
Valutakursreguleringer mv.	0	0	-32.063.000	0	-32.063.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	0	241.496	0	241.496
Egenkapital 1. maj 2018	5.000.000	0	223.352.175	3.000.000	231.352.175
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	0	-3.199.543	3.000.000	-199.543
	5.000.000	0	220.152.632	3.000.000	228.152.632



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	-199.543	94.412.655
10 Reguleringer	639.794	-94.453.755
11 Ændring i driftskapital	2.776.963	-219.116.918
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.217.214	-219.158.018
Renteindbetalinger og lignende	60.073	1.110
Renteudbetalinger og lignende	-192.777	-4.070.156
Pengestrøm fra ordinær drift	3.084.510	-223.227.064
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.084.510	-223.227.064
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	225.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	225.000.000
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-2.000.000
Ændring i likvider	84.510	-227.064
Likvider 1. maj 2018	108.420	335.484
Likvider 30. april 2019	192.930	108.420
Likvider		
Likvide beholdninger	192.930	108.420
Likvider 30. april 2019	192.930	108.420



1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	192.777	4.070.156
	192.777	4.070.156
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-60.337.206
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	151.749.861
Disponeret fra overført resultat	-3.199.543	0
Disponeret i alt	-199.543	94.412.655



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	325.675.853	325.675.853
Afgang i årets løb	-675.853	0
Kostpris 30. april 2019	325.000.000	325.675.853
Opskrivninger 1. maj 2018	-103.717.504	60.337.206
Omregning til valutakurs	0	-32.063.000
Årets resultat	-23.333	92.766.794
Årets tilbageførsler på afgang	202.136	0
Udbytte	0	-225.000.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	241.496
Opskrivninger 30. april 2019	-103.538.701	-103.717.504
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	221.461.299	221.958.349
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Westermann A/S	Allerød	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2018	26.260.276	26.260.276
Kostpris 30. april 2019	26.260.276	26.260.276
Nedskrivninger 1. maj 2018	-18.772.466	-24.528.475
Årets resultatandel	-10.042	5.756.009
Nedskrivninger 30. april 2019	-18.782.508	-18.772.466
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	7.477.768	7.487.810
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	223.352.175	103.423.818
Årets overførte overskud eller underskud	-3.199.543	151.749.861
Valutakursreguleringer mv.	0	-32.063.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	241.496
	<u>220.152.632</u>	<u>223.352.175</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2018	3.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 21.877, der ved en skattesats på 22% repræsenterer en skatteværdi på t.kr. 4.813. Selskabets negative grundlag for udskudt skat knytter sig til akkumulerede underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, fordi der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af aktivets nettorealisationsværdi.



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
10. Reguleringer		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	23.233	-92.766.794
Likvidationsprovenue fra associerede virksomheder	473.817	0
Andre finansielle indtægter	-50.033	-5.757.117
Øvrige finansielle omkostninger	192.777	4.070.156
	639.794	-94.453.755
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	24.440.729	-24.508.518
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-21.684.207	-194.608.400
Andre ændringer i tilgodehavender	20.441	0
	2.776.963	-219.116.918


